
 1 

        
 
 
 
 

Gymnázium pro zrakov�  posti�ené 
  a St�ední odborná škola pro zrakov�  posti�ené, 

 Praha 5, Radlická 115 
 
 
 
 
 
 

     Výro� ní zpráva 
        

 
           
 

 Školní rok 2005/2006 



 2 

 
 
              

Výro � ní zpráva školy 2005-2006 
 

 
 
 

1. Obecná � ást 
 

1.1. P�esný název školy podle posledního rozhodnutí  o  za �azení  školy do sít �  a datum 
posledního vydání rozhodnutí  

 
Gymnázium pro zrakov�  posti�ené a St �ední odborná škola pro zrakov�  posti�ené,   Praha 5, 
Radlická 115 
 
Poslední rozhodnutí, kterým byl u� in� n zápis zm� ny v údajích vedených  v rejst�íku škol a 
školských za�ízení, bylo vydáno 28.4.2006 pod � . j. 9053/06-21 s ú� inností od 30.4.2006. 

 
 

1.2. � editel a statutární zástupce � editele, jejich e-mail a telefon 
 

� editel 
PhDr. Ivan Antov, CSc., e-mail antov@goa.braillnet.cz, tel. 235521216 
 
Statutární zástupce �editele 
Ing. Lenka Balejová, e-mail balejova@goa.braillnet.cz , tel. 251610892 

 
 
1.3. Výchovn �  vzd� lávací program, inovace, nové metody a formy, rozvo jové programy 

 
U� ební plán pro gymnázia se � ty� letým u� ebním cyklem,� . j. 20595/99-22  
U� ební plán pro obchodní akademii, � . j. 23842/2000-23  
U� ební plán pro obchodní školu, � . j. 10512/2001-23 (t�íleté dobíhající studium)  
U� ební plán pro obchodní školu, � . j. 13652/2005-23 (dvouleté studium po� ínající prvním 
ro� níkem od 1.9.2005) 

 
 
1.4. Stru � ná charakteristika školy (v � etn �  po� tu budov a jejich rozmíst � ní, h � išt � , zahrada,     

materiáln �  technických podmínek pro � innost apod. – zm � ny oproti p � edchozímu 
školnímu roku) 

 
Jedná se o speciální st�ední školu, její� jednotlivé sou � ásti tvo�í Gymnázium pro zrakov�  
posti�ené, St �ední odborná škola pro zrakov�  posti�ené a Internát. 
 
Škola je situována v horních patrech budovy A5 v areálu spravovaném St�ední školou 
technickou Hlavního m� sta Prahy. Vlastníkem areálu je z�izovatel školy Hlavní m� sto Praha. 
V dolních patrech budovy sídlí soukromé vzd� lávací instituce Institut digitálních médií a Institut 
informatiky, Vyšší odborná škola, s.r.o. Spole� n�  je sdíleno p�ízemí, kde má naše škola 
umíst� ny šatny a kde je i místnost dílny výtvarné výchovy a místnost s hrn� í�ským kruhem. 
T� locvi� ny jsou v samostatné budov�  areálu a vyu�íváme je spole � n�  s dalšími školami, stejn�  
jako p�ilehlá h�išt� . Školní budova je bezbariérová v� etn�  p�ístupové cesty od stanice metra 



 3 

Nové Butovice. Umíst� ní v areálu s b� �nými  školami p �edstavuje významný integra� ní faktor 
s oboustranným pozitivním vlivem. 
 
Vybavení t�íd a speciálních u� eben výpo� etní techniky, u� ebny p�írodních v� d, u� ebny 
zem� pisu je na standardní úrovni, vybavení u� ebny ekonomických p�edm� t�  (cvi� ná kancelá�) 
je nadstandardní. Vybavenost školy  pom� ckami je na dobré úrovni. Speciální pom� cky pro 
výuku �ák �  se zrakovým posti�ením jsou zajiš �ovány pro všechny, kdo je pot�ebují. U� ebnice 
jsou zap� j� ovány všem �ák � m, škola má rozsáhlou audiotéku. 

 
V areálu škol je umíst� n i internát školy. Jedná se o t�ípatrovou budovu, ubytování bu� kového 
typu sestává ze dvou dvoul� �kových pokoj � , spole� né p�edsín�  a sociálního za�ízení. 
K vybavení internátu pat�í t� i klubovny, internetová studovna, t� i kuchy� ky a kuchy�  s jídelním 
koutem, která je rovn� � vyu�ívána pro nácvik sebeobsluhy. 
 

 
   P�ístupové cesty od stanice metra Nové Butovice do školy 

 
 
 

1.4.1. T� locvi � na, h � išt �  
 
vlastní t� locvi� na   ne 
jinde (uve� te kde) škola vyu�ívá t � locvi� ny v areálu (spravuje SŠT HMP) 
 
školní h�išt� :   ne  (škola vyu�ívá h �išt�  v areálu – spravuje SŠT HMP) 
vyhovující   ano  

 

     
 Goalballový turnaj k 50. výro� í školy 

 



 4 

 
 
1.5. Údaje o pracovnících školy 

 
1.5.1. Personální zabezpe � ení 

 

Pracovníci 
K 30.6. 2005 

fyzické osoby/ 
z toho externisté 

K 30.6. 2005 
p�ep. pracovníci 

K 30.6. 2006 
fyzické osoby /  

z toho externisté 

K 30.6. 2006 
p�ep. pracovníci 

Pedagogi� tí (v� . zástupce 
�editele, vychovatel�  a 
pomocných vychovatel�  
v internátu školy, 
psychologa, asistenta 
pedagoga a �editele) 

28/1 24,703 30/1 25,966 

Ekonom* 1/0   1,0 1/0   1,0 
Administrativní pracovník* 1/0   0,5 1/0   0,5 
Sociální pracovník** 1/0   1,0 1/0   1,0 
Zdravotní sestra** 1/0   0,5 1/0   0,5 
Školník ve škole  
a v internátu*** 

1/0   1,0 1/0   1,0 

Uklíze� *** 1/0   0,5 1/0   0,5 
Skladník 1/0   0,5 1/0   0,5 
Celkem 32/1 29,703 34/1 30,966 

· vykonává 1 pracovnice 
**  vykonává 1 pracovnice 
***  vykonává 1 pracovník   

 
 
 

1.5.2. V� ková struktura pedagogických pracovník �  k 30.6. 2006 

V� k Do 30 let 
v� etn�  

31 a� 40 let 41 a� 50 let 51 a� 60 let nad 60 let Z toho 
d� chodci 

po� et 6 1 10 7 6 6 
z toho �en 2 0   8 6 6 6 
 

· Pr� m� rný v � k pedagogických pracovník � : 48,5 
 
· Z toho �en:  52,7 

 
 
 

1.5.3. Kvalifikace pedagogických pracovník �  k 30. 6. 2006 
 

Pedagogi � tí pracovníci ve škole (u � itelé, psycholog, asistent pedagoga, zástupce � editele, 
� editel) 

 

Vzd� lání 

vysokoškolské 
pedagogické 

 vysokoškolské 
nepedagogické 

VOŠ 
nepedagogic
kého sm� ru 

Typ školy 

Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr. 

s DPS bez 
DPS 

VOŠ 
pedag
ogická s 

DPS 
bez 
DPS 

Univerzita 0 11 3 0 1 2 1 2 0 0 0 

 Odborná VŠ 0   1 0 0 3 0 2 1 0 0 0 

 
 



 5 

 

Vzd� lání 

st�ední odborné 
s maturitou 

nepedagogického 
sm� ru 

Typ školy st�ední odborné 
s maturitou 

pedagogického 
sm� ru 

s DPS bez 
DPS 

Gymnázium 0 0 1* 

* asistent pedagoga – studuje na PedF MU 
 
 
Pedagogi � tí pracovníci v internátu školy (vedoucí vychovatel , vychovatelé, pomocní (no � ní) 
vychovatelé) 
 

Vzd� lání 

vysokoškolské 
pedagogické 

vysokoškolské 
nepedagogické 

VOŠ 
nepedagogic
kého sm� ru 

Typ školy 

Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr. 

s DPS bez 
DPS 

VOŠ 
pedag
ogická s 

DPS 
bez 
DPS 

Univerzita 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Vzd� lání 

st�ední odborné 
s maturitou 

nepedagogického 
sm� ru 

Typ školy st�ední odborné 
s maturitou 

pedagogického 
sm� ru 

s DPS bez 
DPS 

Gymnázium 0 4* 0 

St�ední pedagogická 
škola 

1 0 0 

St�ední odborné u� ilišt�  0 1** 0 

· 3 pracovníci v tomto školním roce dokon� ené t�ísemestrové studium speciální pedagogiky (C�V) na P edFUK 
** bez maturity – pomocná (no� ní) vychovatelka – v tomto školním roce dokon� ené t�ísemestrové studium speciální pedagogiky (C�V) 

na PedFUK 
 

1.5.4. Aprobovanost výuky v %  
 

Po� et Celkem % z celkového po� tu pracovník�  

Aprobovaných 97* 

Neaprobovaných 3 
*Statistika a Právní nauka pokryty p�íbuznými obory 
 

1.5.5. Odchody pedagogických pracovník �  v daném školním roce 
 

· po � et:  1 d� vody:  starobní d� chod 
 
 

1.5.6. Nov�  p� ijatí absolventi u � itelského studia 
 

· po� et:  0 obor: x 



 6 

1.5.7. Nov�  p� ijatí absolventi neu � itelského studia 
 

po� et:   0 obor:  x 
 

 
 Váno� ní zvyky (aktivita p�ipravená pracovníky školy a o.s. Vid� no hmatem) 

 
1.5.8. Další vzd� lávání pedagogických pracovník�   

 

Typy studia Po� et akcí Zam�� ení akcí Po� et ú� astník�  Vzd� lávací instituce 

Seminá�e: 
jednodenní 
dvou a vícedenní 

1 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

Biologie 
Vzd� lávací 
programy OA 
Francouzský 
jazyk 
Maturita z M na 
SŠ 
BOZP v TV 

1 
 
2 
 
1 
 
1 
1 

NIDV 
 
NÚOV 
 
NIDV 
 
NIDV 
NIDV 

Kurzy: 
jednodenní 
dvou a vícedenní 

3 
1 
1 
 
1 

OK 
Ekonomika 
	 lov� k a 
prost�edí 
TV 

3 
3 
 
1 
1 

NÚOV-STÚ 
VS 
 
	 VUT 
FTVS UK 

DPS 1 Speciální 
pedagogika - 
Tyflopedie 

7 PedF UK 

Školský management 1 BOZP 2 MHMP 
Jazykové kurzy  Zdokonalování 

znalostí 
2 
4 

Kurzy MHMP 
Jazyková škola 

SIPZV  Z úvod 
P volitelný modul 
S modul – 
Instruktor PC pro 
ZP 

2 
4 
3 

Pracovišt�  s 
akreditací 

 



 7 

 
   	 teno a vid� no hmatem – stálá výstavka d� jin kultury lidstva ve 4. pat�e školy 
 
 
1.6. Dojí�d � jící d � ti dle kraj �  (d� ti s trvalým bydlišt� m mimo území hl. m. Prahy), z toho po� et nov�  

p�ijatých 
 

Kraj Po� et �ák �  Z toho nov�  p� ijatých 

St�edo� eský 21 10 
Jiho� eský   2   1 
Plze� ský   4   2 
Karlovarský   2   2 
Ústecký   6   2 
Liberecký   2   1 
Královehradecký   6   3 
Pardubický   4   0 
Zlínský   1   0 
Ostravský   1   0 
Jihomoravský   2   0 
 
  
1.7. �áci - cizí státní p � íslušníci: 

 

Stát Po� et �ák �  

Ázerbajd�án 1 
Vietnam 1 
 
 
1.8. Výuka cizích jazyk � :  

 

Typ školy (sou� ást) Jazyk Po� et �ák �  

Gymnázium anglický 36 
 n� mecký* 34 
 latina   4 
Obchodní akademie anglický 42 
 n� mecký** 23 
 francouzský 18 
Obchodní škola n� mecký   5 
 anglický 14 

* 2 �áci uvoln � ni z NJ 
** 1 �ákyn �  uvoln� na z NJ 
 
 
 



 8 

1.9. Kurzy na dopln � ní základního vzd � lání, po � et ú � astník � : 
 
Škola neorganizuje. 
 

 
 

1.10. Školní stravování   
 

Kapacita 
Po� et 

stravovaných 
�ák � /d� tí 

 Z toho 
z jiných škol 

* 54 0 
*Stravovací za�ízení pro celý areál škol provozuje spole� nost MADE 2, s.r.o. 
 

 
 
 
 
1.11. Školy v p � írod � , vzd� lávací výjezdy, sportovní kurzy: 

        

Místo pobytu Po� et 
d� tí/�ák �  Hodnocení 

Ly�a �ský kurz 
Albrechtice, Jizerské 
hory 

13 Kurzu se ú� astnili �áci prvního ro � níku, byl dob�e p�ipraven    
a p�isp� l k t� lesnému rozvoji �ák �  s posti�ením. 

Cyklokurz a turistický 
kurz 
Nová Byst� ice, 
Jind�ichohradecko 

12 Kurzu se ú� astnili �áci t �etího ro� níku, byl dob�e p�ipraven 
a p�isp� l k t� lesnému rozvoji �ák �  s posti�ením 

 
 
 
   

 
 Hodina zem� pisu ve t�íd�  G2 
 
 
 



 9 

1.12. Záv� ry a zjišt � ní � ŠI, p� ípadn �  jiných kontrol (u zpráv � ŠI uve� te � . j. a signaturu) 
Kontrola pojistného, provád� ní nemocenského pojišt� ní a pln� ní d� chodového pojišt� ní 
provedená Pra�skou správou sociálního zabezpe � ení 8. a 12.9.2005. Protokol � . 2480/05 ze 
dne 7.10.2005. Opat�ení k náprav�  nebyla ulo�ena. Nebyly zjišt � ny závady v pln� ní povinností 
v d� sledku pojišt� ní. 

 
 
1.13. Ú� ast školy v sout � �ích 

 
 
· sportovní: goalballový turnaj – b�ezen 2005 

mezinárodní sportovní hry pro ZP (sou� ástí i mezinárodní goalballový turnaj  
k 50. výro� í školy) – � erven 2006 
p�ebor Prahy SŠ v šachu – b�ezen 2006 
7. ro� ník turnaje domov�  mláde�e v nohejbalu 

 
 

· um� lecké: V. ro� ník Studentského a humoristického kabaretu Jsem lepší ne� Švejk 
5. ro� ník p�ehlídky kreativity d� tí ze SŠ Prostor pro duši 
literární sout� � � ekni mi, co vidíš 

 
 
1.14. Zahrani � ní kontakty 
 

Název zahrani� ního subjektu Stát Charakter kontaktu 

Royal Blind School Skotsko Projekt Comenius + dlouhodobé 
partnerství 

 
Škola rovn� � participovala na t �íletém projektu ImPAct MDVI, který byl zam�� en na práci se �áky 
se soub� �ným posti�ením s primárním ZP a jen� byl sou � ástí aktivity Comenius 2. Práce na 
projektu se ú� astnily instituce ze sedmi zemí EU. Na po� átku � ervna 2006 byla na 
mezinárodním setkání pracovní skupiny v Praze dokon� ena záv� re� ná verze výstupové práce 
„Zkvalitn� ní ú� asti a � inností �ák �  se soub� �ným posti�ením více vadami v � etn�  zrakového 
posti�ení. P �ístup k práci se �áky se soub � �ným posti�ením více vadami v � etn�  zrakového 
posti�ení zalo�ený na � innosti.“ Škola je rovn� � zastoupena v mezinárodní skupin �  MDVI (Multi 
Disabled Visually Impaired) Euronet, její� výro � ní zasedání se konalo na konci kv� tna 2006 
v Praze. 

 
1.15. Výchovné a kariérní poradenství - � innost, spolupráce s SPC, PPP: 

 
Škola úzce spolupracuje s jednotlivými SPC (v Praze i regionech), p�edevším pro ZP, ale rovn� � 
se SPC pro jiné formy posti�ení (zejména TP). Jde o  oboustrannou vazbu, jejím� cílem je nalézt 
optimální vzd� lávací prostor pro �áky se speciálními pot �ebami. Pracovníci školy jsou rovn� � 
�ádáni o konzultace a poradenství zejména pokud jde  o �áky se ZP integrované v b � �ných 
st�edních školách. � ada pedagog�  integrovaných �ák �  vyu�ívá mo�nost osobní návšt � vy školy. 
Konzultace jsou i telefonické, elektronickou poštou, poskytujeme výukové materiály vlastní 
provenience, pokud jsou k dispozici. 

 
1.16. Integrace   

 
Naše škola není v izolovaném prost�edí, ale sídlí v areálu spole� n�  s b� �nými školami. Lze �íci, 
�e je integrována v prost �edí. Jde o ka�dodenní kontakt nezbytný pro p �ípravu na nezávislý 
�ivot. 
Ve škole jsou individuáln�  integrováni �áci se specifickými poruchami u � ení, se soub� �ným 
posti�ením více vadami, s jinými formami posti�ení ne� ZP. T �ídy s malým po� tem �ák � , 
individuální a odborný p�ístup vyu� ujících jim umo� � ují vytvo�it prost�edí, kde mohou získat 
pot�ebné vzd� lání a kde jsou vedeni k samostatnosti. Speciální škola tak plní úlohu otev�ené 
školy. 



 10 

Ve škole studují i �áci se ZP ze znevýhodn � ného sociáln�  kulturního prost�edí, škola se jim 
sna�í vytvá �et rovné podmínky. Lze konstatovat, �e prost �edí speciální školy umo� � uje p�ekonat 
do ur� ité míry problémy, s nimi� se tato spole � enská skupina potýká.  

 

 
   Mezinárodní sportovní hry ZP mláde�e – Praha, � erven 2006 
 
1.17. Ekologická výchova 

 
Environmentální vzd� lávání není samostatným p�edm� tem, je za� len� no do struktury �ady 
p�edm� t� , p�edevším p�írodov� dných. Škola je situována blízko chrán� né oblasti Prokopské 
údolí, kde PSPPOP zbudovalo nau� nou stezku, která vysv� tluje rozvoj �ivé p �írody, geologickou 
historii, ekosystémy a seznamuje s chrán� nými rostlinami a �ivo � ichy. Studenti tak p�ímým 
kontaktem (dotykem) získávají informace o vlivu � lov� ka na �ivotní prost �edí. Exkurze do 
výrobních závod�  i školní výlety jsou úzce spojeny se získáním ekologických poznatk� .Tématika 
�ivotního prost �edí je p�ítomna i ve výuce jazyk� . 

 
1.18. Pedagogická a osobní asistence  

 
Ve  školním roce 2005/2006  pracovali v naší škole dva asistenti pedagoga (jeden se �ákem 
s Aspergerovým syndromem, druhý se �ákem se soub � �ným posti�ením více vadami v � etn�  
ZP). Velmi ú� inn�  pomáhali �ák � m, úzce spolupracovali s jednotlivými vyu� ujícími. Vedli je 
rovn� � k v � tší mí�e samostatnosti. Pot�eba asistentské práce ve speciální škole odpovídá 
struktu�e nových ro� ník�  i po�adavk � m kladeným na poskytování slu�eb v dané oblasti, a to 
p�edevším u �ák �  se soub� �ným posti�ením více vadami. 

 
1.19. Akreditované programy dalšího vzd � lávání, pop � . existence st � ediska dalšího vzd � lávání.   
 

Škola zatím nemá akreditované programy dalšího vzd� lávání. 
 

 
   Maturitní ples – KC Novodvorská – Leden 2006 - t�ída G4 



 11 

1.20. Další akce školy, projekty, zapojení školy do  rozvojových program �  obce, …  
 
Škola se zú� astnila svou expozicí výstavy Schola Pragensis v Kongresovém centru, prezentace 
školy prob� hla i na akcích po�ádaných ú�ady práce ve st�edo� eském kraji (Kolín, Rakovník, 
Beroun, Benešov, Kladno). Byly uspo�ádány dva Dny otev�ených dve�í (listopad a leden). Lze 
konstatovat, �e úsilí o propagaci školy se promítlo  i ve zvýšení zájmu uchaze��  o studium v naší 
škole, p�edevším ze st�edo� eského regionu a Prahy.  
Škola se stala partnerem ve dvou projektech JPD 3. Jednak v projektu Práce bez bariér 
vedeném TyfloCentrem Praha, o. p. s., a také v projektu Ov�� ení a zdokonalení transferu 
technologií v podmínkách 	 R vedeném TEIN, o. s. Ú� ast v obou projektech je zam�� ena na 
získání pot�ebných praktických dovedností a znalostí �ák �  školy pro lepší mo�nost uplatn � ní na 
trhu práce. 
Úsp� šná byla spolupráce s firmami p�i zajiš�ování odborné praxe pro �áky OŠ (pí Sobotková)  
a OA (pí Wagnerová). 
Škola vyu�ila nabídky MHMP na vyu�ití softwarové ap likace  Katedra pro pot�eby školy. 
Škola vytvo�ila prostor pro praxi student�  oboru speciální pedagogika i všeobecn�  vzd� lávacích 
p�edm� t�  z n� kolika fakult. Praxi ve škole rovn� � konali studenti Vyšší sociáln �  pedagogické a 
teologické školy JABOK. Obdobn�  jako v p�edchozích letech se ameri� tí a n� me� tí studenti na 
studijním pobytu na PedF UK ú� astnili výuky konverzace v anglickém a n� meckém jazyce. 
O prázdninách vyu�ili vybraní �áci školy p �íle�itosti k pobytu v mezinárodním tábo �e 
informa� ních a komunika� ních technologií pro ZP. Tentokrát se ICC uskute� nil v sousedním 
N� mecku. 
22. b�ezna 2005 škola zorganizovala 2. ro� ník goalballového turnaje o pohár �editele školy. 
Kalendá�ní rok ve škole ukon� ilo studentské p�edstavení kabaretu televize GOA. 
Úsp� šn�  se rozvíjela spolupráce s firmou KOSTAL, s. r. o. – organizace praxe �ák � , exkurze do 
administrativní � ásti firmy i do výroby, p�íprava pracovního místa pro ZP. 
V rámci mezinárodních sportovních her pro ZP, které se konaly v � ervnu 2006, uspo�ádala škola 
mezinárodní goalballový turnaj za ú� asti šesti tým�  ze SSŠ pro ZP z N� mecka, Polska, 
Slovenska a 	 R. Turnaj byl sou� ástí oslav 50. výro� í školy. 

 
1.21. Spolupráce školy se sociálními partnery a nez iskovými organizacemi  
 

Pokra� ovala dlouhodobá spolupráce s Lion´s Club Praha První. Uspo�ádaný kulturní ve� er, 
b� hem n� ho� se ske � em v anglickém jazyce vystoupili i �áci školy, byl spojený s dra�bou 
produkt�  um� lecké dílny (výt� �ek akce v � noval Lion´s Club na další rozvoj um� lecké � innosti 
�ák �  školy). Pot�ebná pomoc pro �áky p �icházela z Konta Bariéry a Nadace 	 eského rozhlasu. 
T� sná spolupráce pokra� ovala se Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých, 
Tyflocentrem a Tyfloservisem. 
Úsp� šn�  se rozvíjela spolupráce s firmou KOSTAL, s. r. o. – organizace praxe �ák � , exkurze do 
výroby, p�íprava pracovního místa pro ZP. 
Korektní  spolupráce byla realizována s ú�ady sociálního zabezpe� ení i ú�ady práce 
v jednotlivých regionech. 
Prosp� šnou � innost pro �áky školy konalo ob � anské sdru�ení Vid � no hmatem (vyhlášení, 
realizace a vyhodnocení celostátní literární sout� �e � ekni mi, co vidíš pro b� �né i speciální 
školy, druhý ro� ník goalballového turnaje, adventní a velikono� ní dílna – zvyky ad.). 
 

     
    T�ídní výlet A1, G2, O2 



 12 

 
 
1.22. Rada školy - vznik, slo�ení a hodnocení � innosti:  

 
16. 6. 2005 prob� hly ve škole volby do nov�  ustavované školské rady v souladu s novým 
školským zákonem. Na základ�  pokyn�  z� izovatele byli zvoleni 2 � lenové školské rady 
pedagogickými pracovníky a 2 � lenové zletilými �áky a zákonnými zástupci nezletil ých �ák � , 2 
zbývající � leny školské rady jmenoval z� izovatel. Školská rada projednala a schválila základní 
dokumenty školy, k projednání a schválení je jí p�edkládána i tato výro� ní zpráva. 

    
 
2. Speciální st � ední škola 
 
 
2.1. Po� et t � íd: 

 
 Po� et t� íd Po� et �ák �  

K 30.6. 2005 11 95* 
K 30.6. 2006 10 97* 
*v� etn�  záv� re� ných ro� ník�  
 

2.2. Po� et �ák �  a t� íd podle studijních obor � : 
  

 
Studijní obor 

 

 
Kód oboru 

 

Délka 
studia Ro� ník Po� et 

t� íd 
Po� et 
�ák �  

Forma 
studia 

Gymnázium - všeobecné 79-41-K/401 4 1. 1   7 denní 
  4 2. 1   5 denní 
  4 3. 1 11 denní 
  4 4. 1 13 denní 
Obchodní akademie 63-41-M/004 4 1. 1 12 denní 
  4 2. 1   7 denní 
  4 3. 1 12 denní 
  4 4. 1 11 denní 
Obchodní škola 63-51-J/001 2 1. 1 14 denní 
  3 2. 1   5 denní 

 
 
 

2.3. Pr� m� rný po � et �ák �  k 30.6.2006 
 

· na t�ídu: 9,7 
 
· na u� itele: 4,9 

 
 
2.4. Obory ve srovnání se školním rokem 20052006 (uvést kód oboru a název): 

 
· nové obory:  ne 
 
· zrušené obory:  ne 

 
· dobíhající obory: ne 

 
· d� vody zm� n: 

 
 
 
 
 
 



 13 

2.5. Údaje o p � ijímacím � ízení:  
 

2.5.1. Na školní rok 2005/2006 
 
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 
 

· po� et p�ihlášených: 9  z toho dívek: 4 
 
· po� et p�ijatých �ák � : 8  z toho dívek: 4 

 
63-41-M/004 Obchodní akademie 
 

· po� et p�ihlášených: 15  z toho dívek: 9 
 
· po� et p�ijatých �ák � : 12  z toho dívek: 8 

 
63-51-J/001 Obchodní škola 
 

· po� et p�ihlášených: 13  z toho dívek: 3  
 
· po� et p�ijatých �ák � : 13  z toho dívek: 3 
 

 
2.5.2. Na školní rok 2006/2007 
 
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné  

 
· po� et p�ihlášených celkem:             12  z toho dívek: 5 
 
· po� et p�ijatých po prvním kole: 12 z toho dívek: 5 

 
· po� et p�ijatých na odvolání :    0 z toho dívek: 0 

 
· po� et p�ijatých celkem:  12 z toho dívek: 5 

 
· volná místa (po� et, obor):    0 

 
 
63-41-M/004 Obchodní akademie 

 
· po� et p�ihlášených celkem:  17 z toho dívek: 5 
 
· po� et p�ijatých po prvním kole: 12 z toho dívek: 3 

 
· po� et p�ijatých na odvolání :       0 z toho dívek: 0 

 
· po� et p�ijatých celkem:   12 z toho dívek: 3  

 
· volná místa (po� et, obor):        0 
 

 
     Práce s televizní lupou – t�ída A4 

 



 14 

63-51-J/001 Obchodní škola 
 

· po� et p�ihlášených celkem:    10 z toho dívek: 4 
 
· po� et p�ijatých po prvním kole:     4 z toho dívek: 2 

 
· po� et p�ijatých po druhém kole:       7 z toho dívek: 3 

 
· po� et p�ijatých po t�etím kole:     9 z toho dívek: 4 

 
· po� et p�ijatých po � tvrtém kole:     9 z toho dívek: 4  

 
· po� et p�ijatých na odvolání :       0 z toho dívek: 0 

 
· po� et p�ijatých celkem:      9 z toho dívek: 4 

 
· volná místa (po� et, obor):          1 

 
  

 
Mezinárodní sportovní hry ZP mláde�e – Praha, � erven 2006 

 
 
2.6. Prosp � ch �ák �  a ukon � ení  studia ve školním roce 2005/2006 

 
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 

 
 Po� et �ák �  

Prosp� li celkem 31 
Z toho s vyznamenáním   5 
Neprosp� li   5 
Opakují ro� ník   5 
Klasifikovaných celkem 36 
Vylou� ených z prosp� chových d� vod�    0 
Vylou� ených z výchovných d� vod�    0 
Student� , kte�í zanechali studia z jiných d� vod�    3 



 15 

 
 

63-41-M/004 Obchodní akademie 
 

 Po� et �ák �  

Prosp� li celkem 40 
Z toho s vyznamenáním   0 
Neprosp� li   2 
Opakují ro� ník   2 
Klasifikovaných celkem 42 
Vylou� ených z prosp� chových d� vod�    0 
Vylou� ených z výchovných d� vod�    0 
Student� , kte�í zanechali studia z jiných d� vod�    0 
* 1 �ákyn � , které bylo povoleno opakování ro� níku, zanechala studia 

 
 
63-51-J/001 Obchodní škola 

 
 Po� et �ák �  

Prosp� li celkem 19 
Z toho s vyznamenáním   2 
Neprosp� li   0 
Opakují ro� ník   0 
Klasifikovaných celkem 19 
Vylou� ených z prosp� chových d� vod�    0 
Vylou� ených z výchovných d� vod�    0 
Student� , kte�í zanechali studia z jiných d� vod�    0 
 
 
 
 
2.7. Hodnocení chování �ák �  ve školním roce 2005/2006 

 
 
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 

 

Po� et �ák �  Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

36  36 0 0 
 
 

· celkový po� et zameškaných hodin: 9.925 
 
· z toho omluvených:   9.718 

 
· z toho neomluvených:     207 
 
 
63-41-M/004 Obchodní akademie 

 

Po� et �ák �  Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

42 39 3 0 
 

· celkový po� et zameškaných hodin: 7.590 
. 
· z toho omluvených:   7.545   

 
· z toho neomluvených:       45 



 16 

 
 
 
 
63-51-J/001 Obchodní škola 

 

Po� et �ák �  Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

19 18 1 0 
 

· celkový po� et zameškaných hodin: 3.232 
 
· z toho omluvených:   3.229 

 
· z toho neomluvených:                   3 

 
 
 
 
 
2.8. Výsledky maturitních a záv � re� ných zkoušek*:  

*v� etn�  opravné a v náhradním termínu konané 14.9.2006 
 
 

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 
 

 

Druh zkoušky 
Po� et �ák �  

maturitní záv� re� ná 

Celkem u zkoušky 12  
Z toho opakovan�  u zkoušky   4  
�áci posledního ro � níku, kte�í zkoušku nekonali   2  
Prosp� li s vyznamenáním   5  
Prosp� li   6  
Neprosp� li   1  
 
 

63-41-M/004 Obchodní akademie 
 
 

Druh zkoušky 
Po� et �ák �  

maturitní záv� re� ná 

Celkem u zkoušky 11  
Z toho opakovan�  u zkoušky   1  
�áci posledního ro � níku, kte�í zkoušku nekonali   0  
Prosp� li s vyznamenáním   1  
Prosp� li 10  
Neprosp� li   0  

 
 
63-51-J/001 Obchodní škola 
 
V daném školním roce nebyl finální ro� ník, který by konal záv� re� né zkoušky. 

 
 
 
 
 
 



 17 

2.9. P� ijímací � ízení na vyšší typ školy, jaký:    
 
 

2.9.1. Zájem o absolventy v r � zných typech zam � stnání (uvést) a porovnat s p � edchozím 
školním rokem: 

 
Absolventi gymnázia se podobn�  jako v p�edchozích letech hlásili p�edevším ke studiu na vysoké 
škole. Oborové rozlo�ení i úsp � šnost p�i p� ijímacím �ízení p�ibli�n �  odpovídaly situaci v lo� ském 
roce. Jako absolventi VŠ zpravidla nemají problém nalézt uplatn� ní v oboru. 
Absolventi obchodní akademie nacházejí uplatn� ní p�edevším v telemarketingových firmách a 
administrativ� . Uplatn� ní v Praze je snazší, obtí�n �  se získává první zam� stnání v regionech. 	 ást 
absolvent�  OA a OŠ usiluje o rozší�ení své kvalifikace dalším studiem. Oproti lo� skému roku 
pon� kud mén�  absolvent�  usilovalo o p�ijetí na VŠ nebo VOŠ. 
V tomto školním roce nebyl finální ro� ník v oboru vzd� lání obchodní škola. 
 

 
2.9.2. Po� et p � ihlášených  k dalšímu studiu  
 
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 
 

 
· celkem:   8 
 
· z toho VŠ:   7 

 
· z toho VOŠ:  1 

 
· z toho jiný typ školy: 0 

 
63-41-M/004 Obchodní akademie 

 
· celkem:   4 
 
· z toho VŠ:   2 

 
· z toho VOŠ:  2 
 
· z toho jiný typ školy: 0 

 
 
2.10. Ov�� ování výsledk �  vzd� lávání (Maturita bez handicapu, …):  

 
Stejn�  jako v p�edchozích letech ve spolupráci s CERMATem došlo k ov�� ování a p�íprav�  na státní 
� ást maturitní zkoušky. P� t pedagogických pracovník�  školy se podílelo na posuzování testových 
materiál�  z hlediska pot�eb zrakov�  posti�ených �ák � .  �áci � tvrtého ro� níku gymnázia a obchodní 
akademie vypl� ovali testové úlohy z � eského jazyka, matematiky, anglického jazyka, n� meckého 
jazyka, IVT, biologie a spole� enskov� dních p�edm� t� . 

 
3. Internát 
 
3.1. kapacita :    70 

 
 
3.2. napln � nost k 30.6.2005 : 38* 

 
 

3.3. napln � nost k 30.6.2006 :  37* 
 
* �ák �  školy 



 18 

Výro� ní zpráva – ekonomická � ást (k 31. 12. 2005) 
 
 
P� íjmy celkem    15.821.744,20 
Poplatky od �ák�          423.694,10 
P� íjmy z hospodá� ské � innosti       330.757,50 
Ostatní p� íjmy    15.067.292,60 
 
 
 
Neinvesti� ní výdaje    15.669.068,10 
Platy        8.076.000,00 
OON             60.000,00 
Zdravotní pojišt � ní a sociální pojišt� ní   2.831.004,00 
U� ebnice a u� ební pom� cky       309.565,50 
Ostatní provozní náklady     4.392.498,60 
 
 
 
 
 
 
Investi� ní výdaje         472.900,60 
Dotace                      0,00 
Vlastní           472.900,60 
 

 
Vpravo budova školy, vlevo budova internátu školy 

 
 
 
 
 
 



 19 

 
 

 
Táborák na spole� ném výlet t�íd A1, G2, O2 

 
 
Záv� rem bych rád pod� koval všem, kte�í se aktivn�  podíleli na �ádném chodu školy a p�isp� li k jejímu 
rozvoji. Vytvo�ili tak �ák � m se zrakovým posti�ením odpovídající prost �edí a optimální podmínky pro 
získání st�edoškolského vzd� lání a osvojení dovedností pot�ebných pro samostatný a plnohodnotný 
�ivot. Velmi si vá�ím podpory, kterou škole poskytu jí náš z�izovatel Hlavní m� sto Praha a MŠMT 	 R. 
 
 
 
 
 
V Praze dne  9. �íjna 2006     PhDr. Ivan Antov 
        �editel školy 
 
 
 
Výro� ní zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s § 168, odst. 1, zákona    
� . 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd� lávání (školský 
zákon), v platném zn� ní. P�ílohou této výro� ní zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze 
dne 25.10.2006. 
 
 
 
 
V Praze dne 25. �íjna 2006     PhDr. Ivan Antov 

�editel školy 
 
 
 
 



 20 

Seznam pou�itých zkratek ve Výro� ní zpráv�  školy za školní rok 2005/2006 * 
* neuvádíme výklad zkratek akademických titul�  

 
BOZP  Bezpe� nost a ochrana zam� stnanc�  p�i práci 
� ŠI  � eská školní inspekce 
� R  � eská republika 
� VUT  � eské vysoké u� ení technické 
C�V  Celo�ivotní vzd � lávání 
DPS  Dopl� ující pedagogické studium 
EU  Evropská unie 
FTVS  Fakulta t� lesné výchovy a sportu 
HMP  Hlavní m� sto Praha 
ICC  International Computer Camp (Mezinárodní po� íta� ový tábor) 
IVT  Informatika a výpo� etní technika 
JPD  Jednotný programový dokument 
MDVI  Multi Disabled Visually Impaired (Soub� �n �  posti�ený více vadami v� etn�  zrakového 

posti�ení) 
MŠMT  Ministerstvo školství, mláde�e a t� lovýchovy 
MU  Masarykova univerzita 
NIDV  Národní institut pro další vzd� lávání 
NJ  N� mecký jazyk 
NÚOV Národní ústav odborného vzd� lávání 
OA  Obchodní akademie 
OON  Ostatní osobní náklady 
OŠ  Obchodní škola 
PC  Personal Computer (Osobní po� íta� ) 
PedF  Pedagogická fakulta 
PPP  Pedagogicko-psychologická poradna 
SPC  Speciální pedagogické centrum 
SŠ  St�ední škola 
SŠT  St�ední škola technická 
STÚ  Státní t� snopisný ústav 
TP T� lesn�  posti�ený 
UK  Univerzita Karlova 
VOŠ  Vyšší odborná škola 
VŠ  Vysoká škola 
ZP  Zrakov�  posti�ený 
 
 


